
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Decreto Sindacale n. 37 del 29/11/2023    

Repertorio Generale n. 1476  del 29/11/2023 

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE UFFICIO STATISTICA. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Decreto Sindacale n. 37 del 29/11/2023 
  

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE UFFICIO STATISTICA. 

IL SINDACO

RICHIAMATA la determinazione sindacale n.  12 del  09/04/2019, con la quale, in ottemperanza 
all’art. 3 del D. Lgs. 322/1989, sono stati individuati sia la sede dell'Ufficio di Statistica Comunale, 
presso i  Servizi  Demografici  di  questo Comune, che il  suo responsabile,  nella  persona del  Sig. 
Cacopardo Giuseppe, dipendente di ruolo di questo Ente. 

CONSIDERATO che  l’attuale  responsabile  dell’Ufficio  Statistica  Cacopardo  Giuseppe  sarà 
collocato a riposo a decorrere dal 01 dicembre 2023.

RILEVATA la  necessità  di  procedere  all’individuazione  del  nuovo  Responsabile  dell’Ufficio 
Statistica a cui attribuire la responsabilità e i compiti connessi allo svolgimento di tali funzioni.

VISTO lo Statuto Comunale;

DECRETA
Per i motivi esposti in premessa, 

1. di nominare il Responsabile dell’Area Amministrativa – Affari Generali – Servizi Sociali e 
Demografici,  Dott.  Bartorilla  Giuseppe,  quale  responsabile  dell’Ufficio  Statistica,  il  cui 
compito è quello di assicurare il coordinamento di tutta l’attività statistica del Comune, di 
garantire il rispetto del segreto statistico e di validare i dati prodotti nelle varie indagini 
statistiche come previsto dall’art. 6 del D. Lgs. 322/1989;

2. di demandare ai singoli Uffici Comunali l’acquisizione, l’elaborazione e trasmissione dei 
dati statistici relativi ai propri servizi;

3. di notificare copia del presente atto all’interessato, nonché,  disporre la pubblicazione del 
presente atto nelle forme di legge;

copia informatica per consultazione



4. di trasmettere il presente Decreto all’Istituto Nazionale di Statistica.

Sottoscritta dal Sindaco
(DE LUCA CATENO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione


